
PHÒNG GD-ĐT TX BUÔN HỒ 

TRƯỜNG TH TRƯNG VƯƠNG 

Số:      /QĐ-TV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thiện An, ngày 24 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 5, năm học 2024-2025 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯNG VƯƠNG 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ giáo dục 

và đào tạo ban hành Điều lệ trường Tiểu học; 

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ trưởng 

Bộ GDĐT quy định về việc lựa chọn sách giáo khoa (SGK) trong cơ sở giáo dục 

phổ thông; 

Căn cứ Quyết định số 4119/QĐ-BGDĐT ngày 01/12/2023 về phê duyệt SGK 

các môn học, hoạt động giáo dục lớp 5 và SGK môn tiếng trung quốc lớp 3, 4 sử 

dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông; Quyết định 392/QĐ-BGDĐT của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ngày 26/01/2024 Quyết định Phê duyệt sách giáo khoa các môn 

học, hoạt động giáo dục lớp 5 và sách giáo khoa các môn Ngoại ngữ 1 trong cơ sở 

giáo dục phổ thông; 

Quyết định số 16/2024/QĐ-UBND ngày 22/4/2024 của UBND tỉnh về việc 

Quy định tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa 

bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Thực hiện Kế hoạch số    /KH-TV, ngày 24/4/2024 của Trường TH Trưng 

Vương về lựa chọn sách giáo khoa lớp 5, năm học 2024-2025; 

Theo đề nghị của của bộ phận chuyên môn, tổ chuyên chuyên môn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 5, năm học 2024-

2025, gồm các ông, bà có tên sau (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Hội đồng xây dựng kế hoạch tổ chức lựa chọn sách giáo khoa của cơ 

sở giáo dục; phân công nhiệm vụ cho các thành viên Hội đồng; hội đồng họp, thảo 

luận, đánh giá việc tổ chức lựa chọn sách giáo khoa của các tổ chuyên môn; thẩm 

định biên bản họp của tổ chuyên môn; các phiếu nhận xét, đánh giá sách giáo khoa 

của giáo viên theo quy định tại khoản 2 Điều 7 Thông tư 27/2023/TT-BDGĐT; 

tổng hợp kết quả lựa chọn sách giáo khoa của các tổ chuyên môn thành biên bản 

(gồm các nội dung: nhận xét, đánh giá về việc tổ chức lựa chọn sách giáo khoa của 

các tổ chuyên môn; danh mục sách giáo khoa được lựa chọn của các tổ chuyên 



môn), biên bản có chữ ký của Chủ tịch và Thư kí Hội đồng. 

Hội đồng đề xuất với Hiệu trưởng danh mục sách giáo khoa đã được các tổ 

chuyên môn lựa chọn đúng theo quy định tại Thông tư này. 

- Thời gian làm việc:  

+ Ngày 25/5/2024: Hội đồng họp, triển khai kế hoạch, phân công nhiệm vụ; 

+ Ngày 10/5/2024: hội đồng họp, thảo luận, đánh giá việc tổ chức lựa chọn 

sách giáo khoa của các tổ chuyên môn; thẩm định biên bản họp của tổ chuyên 

môn; các phiếu nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của giáo viên theo quy định tại 

khoản 2 Điều 7 Thông tư 27/2023/TT-BDGĐT; tổng hợp kết quả lựa chọn sách 

giáo khoa của các tổ chuyên môn thành biên bản (gồm các nội dung: nhận xét, 

đánh giá về việc tổ chức lựa chọn sách giáo khoa của các tổ chuyên môn; danh 

mục sách giáo khoa được lựa chọn của các tổ chuyên môn), biên bản có chữ ký của 

Chủ tịch và Thư kí Hội đồng 

- Địa điểm: Trường tiểu học Trưng Vương 

- Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Các ông, bà có tên ở Điều 1 và các bộ phận liên quan căn cứ quyết 

định thi hành. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:    
- Phòng GD-ĐT thị xã; 

- Như Điều 1; 

- Lưu VT, hồ sơ lựa chọn SGK. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Văn Dũng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHÒNG GD-ĐT TX BUÔN HỒ 

TRƯỜNG TH TRƯNG VƯƠNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG LỰA CHỌN SGK LỚP 5 

NĂM HỌC 2024-2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số      / QĐ-TV ngày 24/04/2024 

của trường tiểu học Trưng Vương) 

 

TT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ NHIỆM VỤ 

1 Nguyễn Văn Dũng Hiệu trưởng Chủ tịch Hội đồng 

2 Đặng Thị Ngọc Anh Phó Hiệu trưởng P. Chủ tịch Hội đồng 

3 Lê Thị Hoàng Anh Giáo viên Tiếng Anh Thư kí Hội đồng 

4 Lê Thị Thu Lan Tổ trưởng tổ chuyên môn 1 Uỷ viên Hội đồng 

5 Hà Thị Hợp Tổ trưởng tổ chuyên môn 2 Uỷ viên Hội đồng 

6 Nguyễn Thị Bích Hảo Tổ trưởng tổ chuyên môn 3 Uỷ viên Hội đồng 

7 Phạm Thị Hiên Tổ trưởng tổ chuyên môn 4 Uỷ viên Hội đồng 

8 
Huỳnh Thị Thanh 

Phương 

Tổ trưởng tổ chuyên môn 5 Uỷ viên Hội đồng 

9 Lê Thị Hà Giáo viên âm nhạc Uỷ viên Hội đồng 

10 Trần Thị Thủy Hoàng Giáo viên Tin học Uỷ viên Hội đồng 

11 Ngô Ngọc Cẩm Tâm Giáo viên Mĩ thuật Uỷ viên Hội đồng 

12 Đoàn Thị Hoàn Giáo viên Uỷ viên Hội đồng 

13 Nguyễn Thanh Hà Phó trưởng ban ĐDCMHS Uỷ viên Hội đồng 

 

Danh sách gồm 13 người./. 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T10:44:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Dũng<dungnv@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T07:06:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯNG VƯƠNG<vtthtrungvuong@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T07:06:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯNG VƯƠNG<vtthtrungvuong@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T07:06:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯNG VƯƠNG<vtthtrungvuong@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




